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  7 czerwca 2016 Dzień Integracji i Aktywności Osób Niepełnosprawnych  odbył się, już po raz dziesiąty, 
roku na terenie Miejskiego Zespołu Obiektów Sportowych w Płocku. Zorganizowano warsztaty dla osób 
niepełnosprawnych, konkursy z nagrodami, gry i zabawy, piknik integracyjny oraz zabawę taneczną. 
Prowadzący imprezę Jarosław Malarski, prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Polskiej Wsi „Razem 
Lepiej" w Nowym Miszewie, powitał gości, wśród których znaleźli się między innymi: Aleksander 
Kornatowski, wicedyrektor ds. usług rynku pracy WUP w Warszawie, Ewa Pietrzak, pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Płocka ds. Organizacji Pozarządowych, Tomasz Gorczyca, rzecznik osób 
niepełnosprawnych Urzędu Miasta Płocka, Iwona Sierocka, wicestarosta powiatu płockiego, Małgorzata 
Lewandowska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku, Małgorzata Bombalicka, 
dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku, Radosław Śliwiński, zastępca dyrektora Miejskiego 
Urzędu Pracy w Płocku oraz Mirosław Chyba, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy społecznej w Płocku. 
Anna Drzewiecka, dyrektor płockiej filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy, podkreśliła potrzebę 
organizowania tego typu przedsięwzięć, które dają osobom niepełnosprawnym możliwość spotkania się 
i wspólnej zabawy. Płocka filia WUP angażuje się w takie działania nieprzerwanie od 2007 roku. Liczba 
zainteresowanych wskazuje, iż ciągle jest potrzeba ich organizowania. Anna Drzewiecka podziękowała 
wszystkim, którzy od lat współpracują z filią WUP na rzecz osób niepełnosprawnych: Jarosławowi 
Malarskiemu oraz Mariuszowi Umyszkiewiczowi. 
Po części oficjalnej prowadzenie imprezy przejęła Dorota Dądzik, wykładowczyni Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku. Wraz ze studentkami pedagogiki przeprowadziła szereg gier, zabaw, 
konkursów, w których brały udział osoby niepełnosprawne. Uczestnicy doskonale się bawili, a 
rywalizacje w różnych konkurencjach sprawiały im dużo radości. Rozdano ponad 80 nagród, których 
fundatorami byli: Nove Kino Przedwiośnie, Koralandia, Avon, Oriflame, Warsztaty Terapii Zajęciowej 
przy DPS „Nad Jarem" w Nowym Miszewie, Łakomy Dance Studio, Czysta Forma Studio, Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Urząd Miasta Płocka, Starostwo Powiatowe w Płocku, 
Auchan Płock, kino Helios, Miejski Ogród Zoologiczny w Płocku. Konkursy wzbudzały ogromne emocje, 
zarówno wśród uczestników, jak i kibiców. 
Ogromnym powodzeniem wśród osób niepełnosprawnych cieszyła się oferta warsztatów rozwijających 
rozmaite umiejętności. Wzięło w nich udział ponad 80 osób. Uczestnicy uczyli się zasad udzielania 
pierwszej pomocy, savoir-vivre przy stole, poznali tajniki wizażu, ręcznego dekorowania albumów ze 
zdjęciami, odkrywali sekrety robienia zawodowych zdjęć, a także pracy dziennikarskiej. Zdolności 
twórcze realizowali na warsztatach malarskich i malowania na wodzie. Przeprowadzenie warsztatów 
było możliwe dzięki zaangażowaniu: studentów kosmetologii i pielęgniarstwa PWSZ w Płocku, Zespołu 
Szkół i Usług Przedsiębiorczości  w Płocku, Tygodnika Płockiego, fotografa Jana Drzewieckiego, Sklepu 
Plastycznego Axeco, Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki, Młodzieżowego Domu Kultury w Płocku. 
Swoje stoiska zaprezentowały także instytucje i stowarzyszenia na co dzień zajmujące się pomocą 
osobom niepełnosprawnym. Przy stoisku płockiej filii WUP zwiedzający byli informowani o działaniach 
podejmowanych przez Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej. Skorzystali z porad 
doradców zawodowych oraz uzyskali informacje na temat Europejskiego Funduszu Społecznego i 
Europejskich Służb Zatrudnienia. Informacji udzielały również Miejski i Powiatowy Urząd Pracy w Płocku, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku, rzecznik osób niepełnosprawnych przy Urzędzie Miasta 
Płocka. Na stoiskach warsztatów terapii zajęciowej i domów pomocy społecznej podziwiano wyroby 
rękodzieła artystycznego autorstwa osób niepełnosprawnych. 
W Dniu Integracji i Aktywności Osób Niepełnosprawnych wzięło udział ponad 400 osób 
niepełnosprawnych. Jak zwykle panowała niezapomniana atmosfera, pełna radości i zabawy, 
dopełniona piknikiem integracyjnym i tańcami. 
Szczególne podziękowania za pomoc w realizacji przedsięwzięcia należą się wolontariuszom 
Wolontariatu Płockiego, uczniom Zespołu Szkół Budowlanych w Płocku oraz studentom pedagogiki, 
kosmetologii i pielęgniarstwa z Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku. O bezpieczeństwo 
uczestników dbały Straż Miejska w Płocku oraz Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i 
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Transportu Sanitarnego. 
Organizatorami przedsięwzięcia byli: płocka filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Polskiej Wsi Razem Lepiej w Nowym Miszewie, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku, Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki, Młodzieżowy Dom 
Kultury  w Płocku, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku. 
Patronat nad targami sprawowali: Adam Struzik, Marszałek Województwa Mazowieckiego, Andrzej 
Nowakowski, Prezydent Miasta Płocka oraz Mariusz Bieniek, Starosta Płocki. 
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